

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**NECESIDADES PARA EL CONSEJO DE LA PERSONA JOVEN**

ID MINISTERIO	ID PROG	CODIGO OBJETO DEL GASTO	CÓDIGO CLASIFICACIÓN	Desc genérica	UNID MED	EMPAQUE	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
1.1.1.1.213.000	21374902	1		<b>Servicios</b>							
			<b>84</b>	<b>Servicios comerciales y financieros</b>						<b>6 200 000,00</b>	<b>6 200 000,00</b>
1.1.1.1.213.000	21374902	1.03.01	82101504	Información: publicaciones en medios de comunicación masiva	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV,	1	1 000 000,00	1 000 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	1.03.02	82101802	Publicidad y propaganda	UNIDAD	1	001	I, II, III,	1	3 000 000,00	3 000 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	1.03.03	82121506	Impresión, encuadernación y otros: Impresión de materiales de interés para las personas jóvenes	UNIDAD	1	001	I, II, III,	1	2 000 000,00	2 000 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	1.03.04	90121503	Transporte de bienes	UNIDAD	1	001	I, II, III,	1	200 000,00	200 000,00
		<b>1.04</b>		<b>Servicios de Gestión y Apoyo</b>		0	001	I, II, III,		<b>60 919 500,00</b>	<b>61 944 500,00</b>
1.1.1.1.213.000	21374902	1.04.04	80101604	Servicios de ciencias económicas y sociales: contratación de servicios profesionales	UNIDAD	1	001	I, II, III,	1	1 000 000,00	1 000 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	1.04.06	72102103	Fumigaciones	UNIDAD	1	001	I, II, III,	12	50 000,00	600 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	1.04.06	92101501	Servicios de vigilancia	UNIDAD	1	001	I, II, III,	1	1 380 000,00	1 380 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	1.04.06	70111703	Limpieza de terrenos	UNIDAD	1	001	I, II, III,	12	35 000,00	420 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	1.04.06	72101516	Mantenimiento y recarga de extintores	UNIDAD	1	001	I, II, III,	10	10 000,00	100 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	1.04.06	78102206	Servicios de mensajería	UNIDAD	0	001	I, II, III,	1	500 000,00	500 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	1.04.99	80141607	Otros servicios de gestión y apoyo	UNIDAD	0	001	I, II, III,	1	57 944 500,00	57 944 500,00
		<b>1.07</b>		<b>Capacitación y Protocolo</b>						<b>26 409 900,00</b>	<b>26 409 900,00</b>
1.1.1.1.213.000	21374902	1.07.02	80141607	Actividades protocolarias y sociales	UNIDAD	0	001	I, II, III,	1	26 409 900,00	26 409 900,00
		<b>1.08</b>	<b>72</b>	<b>Mantenimiento y Reparación</b>		0	001	I, II, III,		<b>5 000 000,00</b>	<b>5 000 000,00</b>
1.1.1.1.213.000	21374902	1.08.05	78181507	Servicio de mantenimiento y reparación de automóviles	UNIDAD	0	001	I, II, III,	8	2 000 000,00	2 000 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	1.08.08	81112307	Mantenimiento y reparación equipo de cómputo y sistemas	UNIDAD	0	001	I, II, III,	1	3 000 000,00	3 000 000,00
		<b>2</b>		<b>Materiales y suministros</b>		0	001	I, II, III,		<b>8 665 350,00</b>	<b>8 000 000,00</b>
1.1.1.1.213.000	21374902	2.01.01	15101506	Combustible y lubricantes	UNIDAD	0	001	I, II, III,	1	3 000 000,00	3 000 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.01.04	44103105	Tintas para impresión negro y colores	UNIDAD	1	001	I, II, III,	1	500 000,00	500 000,00

1.1.1.1.213.000	21374902	2.01.04	44103103	Tóner todo tipo	UNIDAD	1	001	I, II, III	1	1 500 000,00	1 500 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.01.04	31211508	Pintura en agua para exteriores color blanca y azul	CUBETA	1	001	I, II, III	1	250 000,00	250 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.01.04	31211505	Pintura anticorrosiva para metal color negro	GALÓN	1	001	I, II, III	1	250 000,00	250 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.03.01	39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (EMT)	UNIDAD	1	001	I, II, III	1	100 000,00	100 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.03.03	11121613	Panel de Fibra de densidad media	UNIDAD	1	001	I, II, III	1	100 000,00	100 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.03.04	43211706	Teclado ergonómico	UNIDAD	1	001	I, II, III	2	50 000,00	100 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.03.05	30171705	Vidrio laminado	UNIDAD	1	001	I, II, III	1	100 000,00	100 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.03.99	30161604	Cielo suspendido	UNIDAD	1	001	I, II, III	1	100 000,00	100 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.04.01	30191501	Escaleras	UNIDAD	1	001	I, II, III	1	60 000,00	60 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.04.01	31211904	Brochas	UNIDAD	1	001	I, II, III	8	3 500,00	28 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.04.01	31211906	Rodillos de pintar	UNIDAD	1	001	I, II, III	2	11 000,00	22 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.04.01	31211908	Pistolas de pintar	UNIDAD	1	001	I, II, III	1	50 000,00	50 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.04.01	31211909	Bandejas de pintura	UNIDAD	1	001	I, II, III	4	10 000,00	40 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.04.01	23241601	Equipo para taladrar	UNIDAD	1	001	I, II, III	1	800 000,00	800 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.04.02	25175101	Kit de seguridad para vehiculos (ley de tránsito)	UNIDAD	1	001	I, II, III	10	100 000,00	1 000 000,00
1.1.1.1.213.000		<b>2.99</b>		<b>Útiles, Materiales y suministros diversos</b>							
1.1.1.1.213.000	21374902	<b>2.99.01</b>	<b>44</b>	<b>Útiles y materiales de oficina y cómputo</b>						<b>140 650,00</b>	<b>1 499 200,00</b>
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	44121702	LAPICEROS AZULES, NEGROS Y OTROS COLORES	CAJA	10	001	I, II, III, IV	30	1 500,00	45 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	44121706	LAPIZ GRAFITO NEGRO #2HB	CAJA	4	001	I, II, III	20	2 500,00	50 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	44121804	BORRADOR	CAJA	1	001	I, II, III	10	100,00	1 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	44121619	TAJADOR	CAJA	1	001	I, II, III	10	500,00	5 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	31201503	(MASKING TAPE 24x40)	UNIDAD	1	001	I, II, III	30	1 500,00	45 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	312015	CINTA ADHESIVA PARA DISPENSADOR	UNIDAD	1	001	I, II, III	40	250,00	10 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	44122104	CLIP TAMAÑO A ESCOGER	CAJA	100	001	I, II, III	32	500,00	16 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	44121802	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	UNIDAD	1	001	I, II, III	20	1 500,00	30 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	31201603	GOMA LIQUIDA	UNIDAD	1	001	I, II, III	7	600,00	4 200,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	44122107	GRAPAS	CAJA	5000PZ	001	I, II, III	40	1 000,00	40 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	44122118	PRENSA PARA FOLDER	CAJA	100	001	I, II, III	3	500,00	1 500,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	44121627	GRUESA, COLOR A ESCOGER	UNIDAD	1	001	I, II, III	70	800,00	56 000,00

1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	44121708	GRUESA, COLOR A ESCOG	UNIDAD	1	001	I, II, III	45	800,00	36 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	44121708	MARCADOR PERMANETE PUNTA FINA	UNIDAD	1	001	I, II, III	40	2 000,00	80 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	45101903	PERFORADORA DE PAPEL	UNIDAD	1	001	I, II, III	1	2 000,00	2 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	44121628	PORTACLIPS	UNIDAD	1	001	I, II, III	20	300,00	6 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	44121613	SACAGRAPAS	UNIDAD	1	001	I, II, III	20	300,00	6 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	44121618	TIJERA TIPO OFICINA	UNIDAD	1	001	I, II, III	5	2 000,00	10 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	44121604	SELLO DIGITAL	UNIDAD	1	001	I, II, III	4	100 000,00	400 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	44122011	Carpeta de manila tamaño carta colores	PAQUETE	125	001	I, II, III	14	7 000,00	98 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	44121605	DISPENSADOR CINTA ADHESIVA	UNIDAD	1	001	I, II, III	10	1 000,00	10 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	14111507	Resmas papel bond carta blanco 500 hojas	UNIDAD	1	001	I, II, III	115	1 500,00	172 500,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	14111507	Resmas papel bond carta colores 100 hojas	UNIDAD	1	001	I, II, III	30	2 500,00	75 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	43211807	Mouse pad ergonómicos con gel	UNIDAD	1	001	I, II, III	30	10 000,00	300 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	<b>2.99.03</b>		<b>Productos de papel, cartón e impresos</b>						<b>853 500,00</b>	<b>1 500 000,00</b>
1.1.1.1.213.000	21374902	<b>2.99.03</b>	42182304	Sets o kits de pruebas psicodiagnósticas	UNIDAD	1	001	I, II, III	1	811 000,00	811 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.03	55101531	Códigos y leyes	UNIDAD	1	001	I, II, III	10	15 000,00	150 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.03	14111704	Papel higiénico	UNIDAD	1	001	I, II, III	200	400,00	80 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.03	14121901	Papel periódico	LAMINAS	1	001	I, II, III	200	100,00	20 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.03	14111519	Papel cartulina tamaño carta colores/opalín 180G	PAQUETE	100	001	I, II, III	4	6 500,00	26 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.03	14111518	Fichas de papel colores tamaño 8x5 pulgadas	PAQUETE	100	001	I, II, III	10	1 500,00	15 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.09.03	14111530	Quit pon de colores	PAQUETE	5	001	I, II, III	35	3 000,00	105 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.03	14111610	Papel de construcción	UNIDAD	1	001	I, II, III	12	3 500,00	42 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.03	14111705	Toallas de cocina	UNIDAD	1	001	I, II, III	24	2 000,00	48 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.03	44121506	Sobre de manila engomado tamaño oficio	CAJA	50	001	I, II, III	6	4 000,00	24 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.03	44121505	Sobre con ventanilla pequeño 16.4 cm ancho y 9cm a	CAJA	50	001	I, II, III	1	4 000,00	4 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.03	44122019	Cajas de archivo	UNIDAD	1	001	I, II, III	70	2 500,00	175 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	<b>2.99.05</b>		<b>Útiles y materiales de limpieza</b>						<b>36 700,00</b>	<b>800 000,00</b>
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.05	47121701	Bolsas basura jardín	BOLSA	5	001	I, II, III	15	3 000,00	45 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.05	47121701	Bolsas grande basura	CAJA	20	001	I, II, III	12	9 000,00	108 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.05	12141901	Cloro	UNIDAD	1	001	I, II, III	20	2 000,00	40 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.05	47131803	Desinfectante	UNIDAD	1	001	I, II, III	50	1 000,00	50 000,00

1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.05	47131603	Esponjas Lavaplatos	PAQUETE	2	001	I, II, III	25	1 000,00	25 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.05	53131608	Jabón líquido para manos	UNIDAD	1	001	I, II, III	50	700,00	35 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.05	47131810	Lavaplatos grande 850 g	UNIDAD	1	001	I, II, III	20	1 500,00	30 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.05	47131502	Limpiones microfibra	UNIDAD	1	001	I, II, III	10	1 000,00	10 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.05	47121701	Bolsa mediana basura	CAJA	20	001	I, II, III	20	5 000,00	100 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.05	12181501	Cera sinteticos	UNIDAD	1	001	I, II, III	50	3 000,00	150 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.05	53131608	Jabón en polvo	UNIDAD	1	001	I, II, III	40	600,00	24 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.05	47131805	Líquido limpiador de vibrios	UNIDAD	1	001	I, II, III	30	3 500,00	105 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.05	47131618	Mopa completa (Marco, Palo y Paño)	UNIDAD	1	001	I, II, III	10	3 000,00	30 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.05	47121605	Limpiador de superficies	UNIDAD	1	001	I, II, III	20	2 400,00	48 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.06		<b>Útiles y materiales de resguardo y seguridad</b>						<b>450 000,00</b>	<b>500 000,00</b>
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.06	46101601	Municiones	CAJA	40	001	I, II, III	2	25 000,00	50 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.06	46101801	Funda para arma	UNIDAD	1	001	I, II, III	2	25 000,00	50 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.06	46181502	Chaleco antibalas	UNIDAD	1	001	I, II, III	1	400 000,00	400 000,00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.99		<b>Otros útiles, materiales y suministros</b>						<b>200 000,00</b>	<b>200 000,00</b>
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.99	25111916	Señales de tinta para emergencia	UNIDAD	1	001	I, II, III	1	200 000,00	200 000,00
<b>TOTAL</b>										<b>108 875 600</b>	<b>112 053 600</b>